(19) Codex Bodleianus, φανερῶν· Regius, male φανερῶν.

(20) Ἀμφιβολος ή λέξις ἐστί, εἰc. Ambigua sunt Graeca, ἔχετε τοῦ πατρὸς τοῦ διαβόλου ἐστέ, hoc est, a patre diabolo estis, vel, a patre diaboli estis. Latina autem nullam habent ambiguitatem. Huetius.

(21) Οὐτως. Deest in codice Regio, sed legitur in Bodleiano.

PATROL. GR. XIV.

(22) Φησι. Ferrarius legebat φῆσετ.

(23) Ἐρυτίῳ Χριστοῦ, ψ. Ita codex Bodleianus, et sic legit Ferrarius; codex vero Regius, ἀντιχριστοῦ, οὖ.

(24) Codex Regius, παραμυθῆσετ.

(25) Οὐκ εἰρατι τίτα. In codice Regio deest οὖ.

(26) Οὐ φεύγων. In eodem codice Regio deest οὖ.

mentientibus hoc dictum : *Cum loquitur mendacium, ex propriis loquitur²⁶.* Cum enim mendacium, quod in singulis mentientibus inest, loquitur, ex propriis mendaciis loquitur. Quin etiam si haec verba : *Mendax est, et pater ejus²⁷,* eo referas, ut unumquemque proferentem mendacium ex suo ipsius ore, dicas esse patrem ejus mendacii quod loquitur, hujusmodi sane assignatio absurdia non erit. Sed dicta haec **334** sunt veluti adjacentia amphibolias contextus nobis expositi.

20. [Sequitur (26) : *Et desideria patris vestri vultis facere²⁸.*] Enarrant illa verba : *Vos facitis opera patris vestri²⁹,* antevertimus etiam in hos disserere, frequenter aliqui colligentes quae nobis utilia visa fuerant ad enarrationem; proinde sine causa nunc hoc in loco non immorabitur. Quod si quis ortus fuerit ex diabolo, eo quod committat peccatum, et hunc ab illo ortum non aboleverit, hic non unum, sed plura desideria talis patris vult facere; cumque desideria quae sunt in omib[us] filiis diaboli, nascantur a desideriis quae sunt in diabolo, perspicuum est desideria illius esse prudentiam materiae et corruptionis, quas proprie inimicas dixerit aliquis esse adversus Deum. Atque cædes quidem, et injusticias, et avaritiam, si quis dicat illius esse desideria, quae generent desideria his similia in filiis ejus, non dissimilata loquitur; atque etiam generaliter dicere immundicias, naturæ illi purissimæ contrarias existentes, esse illius desideria, a quibus desideria ingenerentur diaboli filii ad res immundas, non gravata admittendum est; dicere etiam fornicationem, vel adulterium, vel amorem obsceneum in pueris, vel mollitiem, esse illius desiderium, facile quis etiam admiserit. Quod si dubitet quis quoniam pacto haec desideria in hominibus orientur a desideriis quae sunt in illo, quantum ad verba attinet, veluti quiddam universale doceatur de desideriis quae sunt in hominibus, quod velint homines desideria patris sui facere, quia omnia quae præter legem desiderant, antea fuerint desiderium patris sui (tale enim est quod dicitur : *Et desideria patris vestri vultis facere*), ad haec dicendum est diabolum desiderare ut corruptatur, verbi gratia, hic puer, illa adulterium committat, hi fornicentur; et haec desiderando ingenerare his qui valent illi obsequi, desiderium faciendi quae ille cupiat effici: ut hac ratione dicat aliquis diabolum committentem fornicationem, aut adulterium, prius fornicari et prius adulterium committere quam hominem. Idem etiam dices de omni peccato : verbi gratia, diabolus argentum non desiderat, at amat argenti cupidos facere, facereque homines rerum materialium affectibus obnoxios :